



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MILHÃ-CE.



ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.05.25.38.TP.ADM.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DE LICITAÇÃO, COMO TODAS AS DESPESAS COM A MÃO-DE-OBRA A SER UTILIZADA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PAVIMENTAÇÃO (TAPA BURACO), PRAÇAS E CALÇADAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE	485.306,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS:485.306,87 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

PROPONENTE: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

ENDEREÇO: RUA DAVID VIEIRA DA SILVA Nº 310, ANDAR 01, APTO 103, BAIRRO TIBIQUARI

CIDADE: BOA VIAGEM - CE

CNPJ: 10.932.123/0001-14

TELEFONE: 88 34277231/ 88 999071457

E-MAIL: WUCONSTRUcoes@HOTMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: CONFORME CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO DO PROJETO.

BOA VIAGEM - CE, 13 DE JUNHO DE 2017.

ATENCIOSAMENTE

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
Francisco Wilton Uchôa Nogueira
Francisco Wilton Uchôa Nogueira
CPF 839.946.293-49
Administrador

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457 - E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PAVIMENTOS (TAPA BURACO), PRAÇAS E CALÇADÕES.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	C. UNITÁRIO	C. TOTAL
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	5,91%		23.127,60
1.1	18591	ENCARREGADO (COM ENCARGOS INCLUSOS)	UND/MÊS	12,00	1.702,00	20.424,00
1.2	93557	EPI-MENSALISTA	MÊS	12,00	139,52	1.674,24
1.3	93556	FERRAMENTAS - MENSALISTA	MÊS	12,00	85,78	1.029,36
2		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	%	24,91%		98.403,67
2.1	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	1.087,50	12,53	13.626,38
2.2	C3064	DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALALEPÍEDO E POLIÉDRICO	M2	10.571,00	3,74	39.535,54
2.3	C2938	PETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA	M2	1.929,00	16,99	32.781,41
2.4	C3373	RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	801,30	4,64	3.714,83
2.5	C2207	RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO	M	1.068,40	4,64	4.953,10
2.6	C2942	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA NATURAL	M2	375,00	3,68	1.381,80
2.7	C2939	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO	M2	512,00	4,71	2.410,62
3		RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	%	20,45%		80.082,49
3.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	1.929,00	0,15	286,32
3.2	C2925	RECOMPOSIÇÃO DE CAPA EM AREIA ASFÁLTICA (AAUF). ESP.=5cm	M2	1.929,00	31,20	60.187,30
3.3	C3125	APLICAÇÃO DE EMULSAO ASFÁLTICA C/AGUA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL	M2	1.929,00	0,18	348,21
3.4	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A FRIO (Y=0.35 x 34.57) X=300KM	T	150,00	128,40	19.260,66
4		RECOMP. DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA	%	32,71%		128.169,87
4.1	C2933	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO	M2	10.571,00	10,86	114.823,05
4.2	C1915	PISO CIMENTADO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEINEIRAR, TRACO 1:4	M2	526,75	25,34	13.346,83
5		RECOMPOSIÇÃO DE CALÇADÕES E MEIO-FIO	%	12,87%		50.400,68
5.1	C3036	RECOMP. DE PAVIMENTAÇÃO C/BLOKRET PEAPROVEITADO	M2	512,00	9,24	4.730,23
5.2	C2136	RECOMP. DE PAVIMENTAÇÃO PRÉ-MOLDADO	M2	1.087,50	17,95	19.519,76
5.3	C2931	RECOMP. DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA NATURAL	M2	375,00	20,00	7.500,75
5.4	C2927	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	M	1.068,40	10,09	10.780,91
5.5	C2928	RECOMP. DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	801,30	9,82	7.869,02
6		SINALIZAÇÃO	%	0,84%		3.281,45
6.1	C3359	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	6,72	488,31	3.281,45
7		LIMPEZA DE ÁREA PAVIMENTADA		2,31%		9.495,27
7.1	C3347	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	14.474,50	0,66	9.495,27
		TOTAL DIMPLES				392.961,03
		BDI			23,50%	92.345,84
		TOTAL GERAL				485.306,87

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

Francisco Wílton Uchôa Nogueira

Francisco Wílton Uchôa Nogueira
Tecnólogo em Const. Civil
CREA 43507 D

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457- E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PAVIMENTOS (TAPA BURACO), PRAÇAS E CALÇADÕES.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DISCRIMINAÇÃO	%	MESES												TOTAL				
		MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	MÊS 07	MÊS 08	MÊS 09	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12					
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,91%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
	23.127,60	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	1.926,53	23.127,60
DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	24,91%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
	98.403,67	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	8.197,03	98.403,67
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO	20,45%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
	80.082,49	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	6.670,87	80.082,49
RECOMP. DE PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA	32,71%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
	128.169,87	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	10.676,55	128.169,87
RECOMPOSIÇÃO DE CALÇADÕES E MEIO-FIO	12,87%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
	50.400,68	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	4.198,38	50.400,68
SINALIZAÇÃO	0,84%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
	3.281,45	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	273,34	3.281,45
LIMPEZA DE ÁREA PAVIMENTADA	2,31%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	100,00%
	9.495,27	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	790,96	9.495,27
TOTAL SIMPLES	392.961,03	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	32.733,65	392.961,03
TOTAL C/BDI	485.306,87	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	40.426,06	485.306,87



WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

Francisco Wilson Uchoa Nogueira
Tecnólogo em Const. Civil
CREA 43507 D

[Handwritten signature]

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, BairroTibiquari, Boa Viagem – Ceará
 CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457- E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PAVIMENTOS (TAPA BURACO), PRAÇAS E CALÇADÕES.



COMPOSIÇÃO TÉCNICA DE SERVIÇOS

C1066 - DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO - M2

PREÇO ADOTADO : 12,53

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,1300	6,6240	0,8611
I2543	SERVENTE	H	1,3000	4,4896	5,8365
					Total: 6,6976
					Total Simples: 7,28
					Encargos Sociais: 5,82
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 12,53

C3064 - DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO E POLIÉDRICO - M2

PREÇO ADOTADO : 3,74

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,5000	4,4896	2,2448
					Total: 2,2448
					Total Simples: 2,24
					Encargos Sociais: 1,49
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 3,74

C2938 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA - M2

PREÇO ADOTADO : 16,99

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0727	COMPRESSOR DE AR 170 PCM (CHP)	H	0,1000	60,0066	6,0007
I0769	ROMPEDOR PNEUMÁTICO (CHP)	H	0,3000	8,9687	2,6906
					Total: 8,6913
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,7000	4,4896	3,1427
					Total: 3,1427
					Total Simples: 11,83
					Encargos Sociais: 5,16
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 16,99

C3373 - RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA - M

PREÇO ADOTADO : 4,64

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,0500	6,6240	0,3312

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457- E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

I2543 SERVENTE

0,5000 4,4896 2,2448

Total: 2,5760

Total Simples: 2,58

Encargos Sociais: 2,06

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 4,64



C2207 - RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO - M

PREÇO ADOTADO : 4,64

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,0500	6,6240	0,3312
I2543	SERVENTE	H	0,5000	4,4896	2,2448
					Total: 2,5760
					Total Simples: 2,58
					Encargos Sociais: 2,06
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 4,64

C2942 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA - M2

PREÇO ADOTADO : 3,68

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,5000	4,4896	2,2448
					Total: 2,2448
					Total Simples: 2,24
					Encargos Sociais: 1,44
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 3,68

C2939 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO - M2

PREÇO ADOTADO : 4,71

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,6500	4,4896	2,9182
					Total: 2,9182
					Total Simples: 2,92
					Encargos Sociais: 1,79
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 4,71



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



C3228 - PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) - M2

PREÇO ADOTADO : 0,15

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0585	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI)	H	0,0000	33,9288	0,0000
I0661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	H	0,0000	1,8896	0,0000
I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0003	11,9554	0,0039
I0672	VASSOURA MECÂNICA (CHI)	H	0,0003	2,3059	0,0007
I0694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	H	0,0005	159,0956	0,0870
I0774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	H	0,0011	6,9634	0,0076
I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0002	67,9522	0,0152
I0785	VASSOURA MECÂNICA (CHP)	H	0,0002	7,3719	0,0017
				Total:	0,1161

MAO DE OBRA

I2543	SERVENTE	H	0,0027	4,4896	0,0123
				Total:	0,0123

Total Simples: 0,13

Encargos Sociais: 0,02

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 0,15

C2925 - RECOMPOSIÇÃO DE CAPA EM AREIA ASFÁLTICA (AAUQ), ESP.= 5cm - M2

PREÇO ADOTADO : 31,20

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H	0,0720	91,7340	6,6048
I0724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,0800	19,1819	1,5346
				Total:	8,1394

MAO DE OBRA

I2543	SERVENTE	H	0,4000	4,4896	1,7958
				Total:	1,7958

MATERIAIS

I0106	AREIA ASFÁLTICA USINADA A QUENTE - AAUQ	T	0,1075	174,7540	18,7861
				Total:	18,7861

Total Simples: 28,72

Encargos Sociais: 2,48

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 31,20



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



C3125 - APLICAÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA C/ÁGUA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL (S/TRANSP) - M2

PREÇO ADOTADO : 0,18

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0585	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI)	H	0,0000	33,9288	0,0000
I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,0006	15,3629	0,0094
I0661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	H	0,0000	1,8896	0,0000
I0694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	H	0,0007	159,0956	0,1088
I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,0001	99,1730	0,0075
I0774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	H	0,0014	6,9634	0,0095
Total:					0,1352

MAO DE OBRA

I2543	SERVENTE	H	0,0034	4,4896	0,0154
Total:					0,0154

Total Simples: 0,15

Encargos Sociais: 0,03

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 0,18

I0001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO ($Y=0,35X + 34,57$) $X=300$ KM

PREÇO ADOTADO : 128,40

DEFAULT

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	UM	34,5700	0,9200	31,8044
I2896	TRANSPORTE	TxKM	105,0000	0,9200	96,6000
Total:					128,4044

Total Simples: 128,40

Encargos Sociais: 0,00

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 128,40

C2933 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO - M2

PREÇO ADOTADO : 10,86

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0445	CALCETEIRO	H	0,4000	6,6240	2,6496
I2543	SERVENTE	H	0,3000	4,4896	1,3469
Total:					3,9965

MATERIAIS

I0111	AREIA VERMELHA	M3	0,0800	42,3200	3,3856
Total:					3,3856

Total Simples: 7,38

Encargos Sociais: 3,48

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 10,86

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem – Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457- E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



C1915 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, - M2

PREÇO ADOTADO : 25,34

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,0000	6,6240	6,6240
I2543	SERVENTE	H	1,1500	4,4896	5,1630

Total: 11,7870

MATERIAIS

I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0182	42,3200	0,7702
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800	0,4600	2,5208

Total: 3,2910

Total Simples: 15,08

Encargos Sociais: 10,26

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 25,34

C3036 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO C/BLOKRET REAPROVEITADO - M2

PREÇO ADOTADO : 9,24

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0445	CALCETEIRO	H	0,2300	6,6240	1,5235
I2543	SERVENTE	H	0,4600	4,4896	2,0652

Total: 3,5887

MATERIAIS

I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0550	46,0000	2,5300
-------	--------------	----	--------	---------	--------

Total: 2,5300

Total Simples: 6,12

Encargos Sociais: 3,12

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 9,24

C2136 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE PRÉ- MOLDADO S/ COXIM DE AREIA - M2

PREÇO ADOTADO : 17,95

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0445	CALCETEIRO	H	0,4000	6,6240	2,6496
I2543	SERVENTE	H	1,0000	4,4896	4,4896

Total: 7,1392

MATERIAIS

I0108	AREIA GROSSA	M3	0,1000	46,0000	4,6000
-------	--------------	----	--------	---------	--------

Total: 4,6000

Total Simples: 11,74

Encargos Sociais: 6,21

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 17,95

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457- E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP



C2931 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA - M2

PREÇO ADOTADO : 20,00

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0445	CALCETEIRO	H	1,0000	6,6240	6,6240
I2543	SERVENTE	H	0,5000	4,4896	2,2448
				Total:	8,8688
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0600	46,0000	2,7600
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,4200	0,4600	0,6532
				Total:	3,4132
				Total Simples:	12,28
				Encargos Sociais:	7,72
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	20,00

C2927 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO - M

PREÇO ADOTADO : 10,09

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,4500	6,6240	2,9808
I2543	SERVENTE	H	0,4500	4,4896	2,0203
				Total:	5,0011
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0020	46,0000	0,0920
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,8200	0,4600	0,3772
				Total:	0,4692
SERVIÇOS					
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0010	240,3902	0,2404
				Total:	0,2404
				Total Simples:	5,71
				Encargos Sociais:	4,38
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	10,09

C2928 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA - M

PREÇO ADOTADO : 9,82

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,4500	6,6240	2,9808
I2543	SERVENTE	H	0,4500	4,4896	2,0203
				Total:	5,0011
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0020	46,0000	0,0920

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457- E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

I0805 CIMENTO PORTLAND



KG	0,8200	0,4600	0,3772
		Total:	0,4692
		Total Simples:	5,47
		Encargos Sociais:	4,35
		Valor BDI:	0,00
		Valor Geral:	9,82

C3359 - PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVICOS SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO - M2

PREÇO ADOTADO : 488,31

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHD)	H	0,9000	15,2431	13,7188
I0703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,1000	79,1696	7,9170
				Total:	21,6358
MAO DE OBRA					
I0498	CARPINTEIRO	H	0,1000	6,6240	0,6624
I2543	SERVENTE	H	1,0000	4,4896	4,4896
				Total:	5,1520
MATERIAIS					
I0198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	6,0000	17,2592	103,5552
I2525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	4,0000	0,4416	1,7664
I2526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	4,0000	0,7728	3,0912
I2542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"X1 1/2"	M	4,0000	7,2496	28,9984
I2698	PLACA SEMI REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	M2	1,0000	304,6028	304,6028
				Total:	442,0140
SERVIÇOS					
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0360	204,6848	7,3687
				Total:	7,3687
				Total Simples:	476,17
				Encargos Sociais:	12,14
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	488,31

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2

PREÇO ADOTADO : 0,66

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,0750	4,4896	0,3367
				Total:	0,3367
				Total Simples:	0,37
				Encargos Sociais:	0,29
				Valor BDI:	0,00

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
Francisco Wilton Uchôa Nogueira
Francisco Wilton Uchôa Nogueira
Tecnólogo em Const. Civil
CREA 43507 D

Rua David Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457- E-mail: wuconstrucoes@hotmail.com



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PAVIMENTOS (TAPA BURACO), PRAÇAS E CALÇADÕES.



BONIFICAÇÃO DE DESPESAS INDIRETAS

BDI DE SERVIÇOS

DESPESAS INDIRETAS	
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,43
GARANTIA/SEGUROS	0,28
RISCOS	1,00
GRUPO A =	1,05

DESPESAS FINANCEIRAS	
LUCRO	6,74
GRUPO B =	1,07

IMPOSTOS	
PIS	0,65
COFINS	3,00
ISS	5,00
GRUPO D =	0,91

BDI ADOTADO = 23,50%

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

Francisco Wilton Uchôa Nogueira

Francisco Wilton Uchôa Nogueira
Tecnólogo em Const. Civil
CREA 43507 D